MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 01 de Enero al 31 de Octubre de 2017

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto de
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de enero 2017

| Ejercicio

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ej

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto de
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Publica / Patrimonio 2017

ercicio 2017

| Ejercicio 2017

1,793,393,458

0 0
0
2,744,726,359
2,744,726,359
0 4,538,119,817
71,293,212 0
0
71,293,212
0 769,585,758
769,585,758
0
0
71,293,212 5,307,705,575

1,099,680,952
1,099,680,952

1,099,680,952

1,109,286,698
1,109,286,698

1,109,286,698

1,793,393,458

3,844,407,311
1,099,680,952
2,744,726,359

5,637,800,769

71,293,212

0
71,293,212

1,878,872,456
1,109,286,698
769,585,758

0

0

6,488,285,485

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JESUS PABLO LEMUS NAVARRO
PRESIDENTE MUNICIPAL

MTRO. LUIS GARCIA SOTELO
TESORERO MUNICIPAL




