



## **MUNICIPIO DE ZAPOPAN**

## Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 01 de Enero al 31 de Octubre de 2017

Concepto	Hacienda Pública/Patrimoni o Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Eiercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Eiercicio	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		1,793,393,458	0		1,793,393,458
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio	0	0	0	0	0
Aportaciones					
Donaciones de Capital	0				
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		2,744,726,359	<b>1,099,680,952</b> 1,099,680,952		<b>3,844,407,311</b> 1,099,680,952
Resultados de Ejercicios Anteriores		2,744,726,359			2,744,726,359
Revalúos					
Reservas					
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de enero 2017	_ 0	4,538,119,817	1,099,680,952	0	5,637,800,769
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017	71,293,212	0	0	0	71,293,212
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	71,293,212				71,293,212
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017	0	769,585,758	1,109,286,698		1,878,872,456
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			1,109,286,698		1,109,286,698
Resultados de Ejercicios Anteriores		769,585,758			769,585,758
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017	71,293,212	5,307,705,575	1,109,286,698	0	6,488,285,485

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor